
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ                               

«РОДНИКОВСКАЯ ШКОЛА-ГИМНАЗИЯ» 

Симферопольского района Республики Крым 

ОКПО 00833941; ОГРН 1159102031703; ИНН/КПП 9109010469/910901001; ОКУД 0301001 

ул. 40 лет Победы, 9, с. Родниково, Симферопольский район, РК, 297540 

тел/факс 3(652)344-223, e-mail: shkola.rodnikovskaya@mail.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

27.01.2022                                                  с. Родниково                                                          № 54 

 

О проведении дополнительных санитарно-противоэпидемических  

(профилактических) мероприятий 

 

Во исполнение предписания № 18-7375 от 27.01.2022 о проведении дополнительных 

санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятиях Территориального 

отдела по г. Симферополю и Симферопольскому району Межрегионального управления 

Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия 

человека по Республике Крым и г. Севастополю с целью недопущения групповых и 

вспышечных случаев заболевания и во исполнение постановления главного санитарного 

врача РФ от 24.01.2020 № 2 «О дополнительных мероприятиях о недопущению завоза и 

распространения новой коронавирусной инфекцией, вызванной 2019-n-COV» и 

постановления главного государственного санитарного врача РФ от 18.03.2020 № 7 «Об 

обеспечении режима изоляции в целях предотвращения распространения COVID-2019, СП 

3.1.3597-20 «профилактика новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)», СП 

3.1.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и 

организации работы образовательных организаций и других объектов социальной 

инфраструктуры для детей и молодёжи в условиях распространения новой коронавирусной 

инфекции (COVID-2019)», руководствуясь ст. 44 и ст. 50 Федерального Закона от 30.03.1999 

№ 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Провести дополнительные санитарно-противоэпидемические (профилактические) 

мероприятия. 

2. Аметовой А.В., медицинской сестре: 

2.1. по окончании периода обучения с применением дистанционных образовательных 

технологий в школу допускать лиц без клинических проявлений заболевания 

постоянно 

2.2. в случае выявления лиц с симптомами инфекционного заболевания обеспечить 

немедленное информирование территориального отдела по г. Симферополю и 

Симферопольскому району Межрегионального управления Роспотребнадзора по РК и          

г. Севастополю  

постоянно  

3. Курене В.В., заместителю директора по административно-хозяйственной части: 

3.1. обеспечить проведение заключительной дезинфекции силами 

специализированной организации 

01.02.2022 

3.2. обеспечить наличие дезинфицирующих средств для обработки рук 

немедленно до особого распоряжения 

3.3. усилить контроль за соблюдением противоэпидемического режима, проведением 

проветривания и уборки, обеззараживанием воздуха, использованием СИЗ 

немедленно до особого распоряжения 

 

 

 



4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                                                     Л.В. Могильная  

 

 

 

 


		2022-01-28T16:11:15+0300
	верху слева
	Могильная Любовь Васильевна
	Я являюсь автором этого документа




